
Protokół Nr X.2015 

z przebiegu obrad sesji Rady Gminy Stare Kurowo odbytej w dniu 6 listopada 2015r.  

w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Starym Kurowie  

 

 

Rozpoczęcie obrad sesji godz.14
05

. 

Zakończenie obrad sesji godz.15
00

. 

 

W sesji Rady Gminy uczestniczyli: 

- radni wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu 

- Wiesław Własak – Wójt Gminy 

- Marian Konkowski – Sekretarz Gminy 

- Ewa Dźwigalska – Skarbnik Gminy 

- Elżbieta Kobelak – Dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty 

- Magdalena Szydełko – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury  

- Elżbieta Bodnar – Dyrektor Przedszkola Komunalnego 

- Wioletta Zakrzewska- Jarmuszkiewicz – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

- Agnieszka Lis – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Starym Kurowie 

- Rafał Rokaszewicz – Prezes PGKiM Sp. z o.o. 

- Mirosław Tokarek – Kierownik Biura Celowego Związku Gmin SGO5 

- sołtysi z terenu gminy Stare Kurowo wg listy obecności stanowiącej załącznik do    

  niniejszego protokołu. 

 

1. Otwarcie obrad X sesji Rady Gminy. 

 

    Pani Maria Harmacińska Przewodnicząca Rady, otworzyła obrady X sesji Rady Gminy 

Stare Kurowo w dniu 06.11.2015 r., powitała: Pana Wiesława Własaka – Wójta   Gminy, 

Panią Ewę Dźwigalską – Skarbnika Gminy, Pana Mariana Konkowskiego – Sekretarza 

Gminy, wszystkich zaproszonych gości, panie i panów radnych, sołtysów wsi, kierowników i 

dyrektorów jednostek organizacyjnych gminy,  oraz mieszkańców gminy.   

 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

    Pani Maria Harmacińska Przewodnicząca Rady na podstawie listy obecności stwierdziła, że 

na ustawowy skład Rady w liczbie 15 radnych, obecnych jest na sesji 14 radnych (radna 

nieobecna Beata Kotkowicz). (lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

Z uwagi na wymagane quorum Przewodnicząca Rady Gminy obrady sesji są prawomocne.  

 

3. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

 

    Pani Maria Harmacińska Przewodnicząca Rady, przedstawiła proponowany porządek  

obrad sesji Rady Gminy w dniu 06.11.2015 r., który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem 

o sesji. Przewodnicząca wnioskowała o wykreślenie w punkcie 8) Podjęcie uchwał – projektu 

nr 6 uchwały w sprawie: obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę obliczenia  
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podatku rolnego na obszarze Gminy Stare Kurowo. Ta propozycja wynika z faktu, że 3 

komisje Rady na swoich posiedzeniach przyjęły państwową cenę żyta, a więc w takim 

wypadku nie ma potrzeby podejmowania uchwały.  

Radni nie zgłosili uwag do porządku obrad, w związku z tym Przewodnicząca Rady poddała  

pod głosowanie porządek obrad ze zmianami.   

 

Rada Gminy w obecności 14 radnych porządek obrad sesji ze zmianą przyjęła jednogłośnie 

(14 głosami za, przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

Porządek obrad sesji po zmianach: 

1) Otwarcie obrad X sesji Rady Gminy. 

2) Stwierdzenie quorum. 

3) Przyjęcie porządku obrad sesji. 

4) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

5) Informacja Wójta Gminy o pracach między sesjami oraz odpowiedzi na interpelacje  

    i zapytania z poprzedniej sesji.  

6) Informacja z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez osoby  

    podlegające obowiązkowi ich złożenia w 2015 roku. 

7) Interpelacje i zapytania. 

8) Podjęcie uchwał w sprawach: 

  - zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok (projekt nr 1), 

  - zmiany uchwały Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki  

    i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok  

    2015 (projekt nr 2), 

  - określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku na  

    terenie Gminy Stare Kurowo na 2016 rok (projekt nr 3), 

  - określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (projekt nr 4), 

  - ustalenia stawki opłaty targowej oraz zasad jej poboru (projekt nr 5), 

  - zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Pławin (projekt nr 7), 

  - zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok (projekt nr 8). 

9) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

10) Zakończenie obrad sesji. 

 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

    Pani Maria Harmacińska Przewodnicząca Rady poinformowała, że protokoły z 

poprzednich sesji były wyłożone do wglądu w biurze Rady, na posiedzeniach komisji, oraz są 

do wglądu na dzisiejszej sesji. Z uwagi na to, że radni nie wnieśli uwag do protokołów,  

Przewodnicząca poddała pod głosowanie:  

Protokół Nr VIII.2015 z przebiegu obrad sesji Rady Gminy Stare Kurowo odbytej w dniu 

29.09.2015 r. w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury  –   Rada Gminy w obecności  
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14 radnych przyjęła protokół jednogłośnie (14 głosami za, przy 0 głosach przeciwnych i 0 

głosach wstrzymujących się) bez odczytywania. 

 

Protokół Nr IX.2015 z przebiegu obrad sesji Rady Gminy Stare Kurowo zwołanej na wniosek 

Wójta Gminy odbytej w dniu 23.10.2015 r. w sali konferencyjnej Gminnego Ośrodka Kultury  

–   Rada Gminy w obecności 14 radnych przyjęła protokół jednogłośnie (14 głosami za, przy 

0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się) bez odczytywania. 

 

5. Informacja Wójta Gminy o pracach między sesjami i odpowiedzi na interpelacje i 

zapytania z poprzedniej sesji. 

 

    Pan Wiesław Własak  – Wójt Gminy na wstępie wyjaśnił, że na poprzedniej sesji na 

zgłoszone pytania udzielano odpowiedzi na bieżąco w trakcie sesji. Wójt następnie przystąpił 

do przedstawienia informacji z działalności między sesjami. 

(pisemna informacja w załączeniu do niniejszego protokołu). 

 

6. Informacja z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez 

osoby podlegające obowiązkowi ich złożenia w 2015 roku. 

 

    Pan Wiesław Własak  – Wójt Gminy przedstawił informację z przeprowadzonej analizy 

oświadczeń majątkowych złożonych w 2015 roku przez pracowników: Urzędu Gminy, 

dyrektorów szkół i Przedszkola Komunalnego, 3 pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej, 

Kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej, Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury, 

Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy i Prezesa Spółki PGKiM. Wszystkie 

oświadczenia zostały złożone z zachowaniem ustawowego terminu tj. do 30 kwietnia 2015r.  

(pisemna informacja stanowi zał. do niniejszego protokołu). 

 

7. Interpelacje i zapytania. 

 

    radny Marcin Nowak zgłosił sprawę terminów i godzin organizowania wywiadówek w 

Szkole Podstawowej w Nowym Kurowie i Gimnazjum w Starym Kurowie. Wywiadówki są w 

tych samych dniach i o tej samej porze więc rodzice, którzy mają dzieci w tych dwóch 

szkołach,  mają problem. Prośba, aby na przyszłość panie dyrektorki szkół uzgadniały między 

sobą terminy wywiadówek. 

    Pan Marek Michalski sołtys Łącznicy zgłosił zapytanie dotyczące placu zabaw w Łącznicy 

przy torach kolejowych. Na starym boisku znajdują się uszkodzone huśtawki, chciałby się 

dowiedzieć, do kogo należy sprzęt i teren, kto za to odpowiada. Prosił o wyjaśnienie tej 

sprawy, ponieważ na pewno nie ma tego sprzętu na stanie sołectwa, a korzystanie z 

uszkodzonego sprzętu jest niebezpieczne.  

 

8. Podjęcie uchwał w sprawach: 
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    Pani Maria Harmacińska Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie następujące  

projekty uchwał Rady Gminy Stare Kurowo:   

projekt nr 1 uchwała Rady Gminy w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok, 

radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały, 

 

Rada Gminy w obecności 14 radnych przyjęła uchwałę jednogłośnie (14 głosami za, przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

projekt nr 2 uchwała Rady Gminy w sprawie: zmiany uchwały Rady Gminy Stare Kurowo w 

sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015, 

radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały, 

 

Rada Gminy w obecności 14 radnych przyjęła uchwałę większością głosów (12 głosami za, 

przy 0 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się). 

 

projekt nr 3 uchwała Rady Gminy w sprawie:  określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku na terenie Gminy Stare Kurowo na 2016 rok, 

radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały, 

 

Rada Gminy w obecności 14 radnych przyjęła uchwałę jednogłośnie (14 głosami za, przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

projekt nr 4 uchwała Rady Gminy w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych,  

radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały, 

 

Rada Gminy w obecności 14 radnych przyjęła uchwałę jednogłośnie (14 głosami za, przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

projekt nr 5 uchwała Rady Gminy w sprawie: ustalenia stawki opłaty targowej oraz zasad jej 

poboru,  

radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały, 

 

Rada Gminy w obecności 14 radnych przyjęła uchwałę większością głosów (13 głosami za, 

przy 0 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się). 

 

projekt nr 7 uchwała Rady Gminy zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu 

Sołectwa Pławin, 

radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały, 
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Rada Gminy w obecności 14 radnych przyjęła uchwałę jednogłośnie (14 głosami za, przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

projekt nr 8 uchwała Rady Gminy w sprawie:  zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok,  

radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały, 

 

Rada Gminy w obecności 14 radnych przyjęła uchwałę jednogłośnie (14 głosami za, przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

 

   Pan Wiesław Własak Wójt Gminy odniósł się do pytania zgłoszonego przez Pana Marka 

Michalskiego sołtysa Łącznicy i sprawy uszkodzonego sprzętu na starym boisku za torami  

i poinformował, że udzieli odpowiedzi po sprawdzeniu. 

 

   Pani Maria Harmacińska Przewodnicząca Rady przedstawiła następujące pisma, które 

wpłynęły do Rady Gminy: 

- Pismo Barbary Kucharskiej radnej Sejmiku Województwa Lubuskiego z załączonymi 

odpowiedziami Urzędu Marszałkowskiego na złożony w dniu 12.10.2015r. wniosek 

skierowane do wszystkich gmin Powiatu Strzelecko- Drezdeneckiego. 

Jednocześnie prośba o zajęcie stanowiska przez samorządy gminne i powiatowy z interwencją 

w Urzędzie Marszałkowskim dotyczącą przyśpieszenia działań w zakresie remontów dróg 

naszego regionu. 

- Pismo Urzędu Marszałkowskiego w Zielonej Górze przesyłające do uzgodnienia projekt 

uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie wyznaczenia obszaru chronionego 

krajobrazu „Puszcza Drawska”. 

- Zaproszenie LUKS „Junior” Różanki na organizowany XII Ogólnopolski Halowy Turniej  

Piłki Nożnej Radnych Samorządów Sejmików, Miast, Gmin i Powiatów. 

- Na pytanie z poprzedniej sesji zgłoszone przez radną Małgorzatę Drega - Opinię Prawną 

sporządziła Pani Agnieszka Ciszewska prawnik Urzędu Gminy. Opinia wyjaśnia kwestię czy 

istnieje obowiązek dowożenia dzieci 3 i 4 letnich do przedszkola. Przewodnicząca odczytała 

przekazaną opinię. 

- Pismo Banku Żywności w Gorzowie Wlkp. w sprawie dystrybucji artykułów spożywczych – 

nieodpłatna pomoc żywnościowa dla osób najbardziej potrzebujących. Partnerem w 

dystrybucji żywności mogą być OPS, sołtysi lub rady sołeckie. 

- Pismo Sołtysów z terenu naszej Gminy w sprawie podwyższenia diet dla sołtysów do kwoty 

300zł. miesięcznie. 

 

   Pan Marian Konkowski Sekretarz Gminy dodatkowo wyjaśnił – wniosek sołtysów został 

przedstawiony na wszystkich 3 komisjach Rady i na wszystkich komisjach został odrzucony. 

Argumentem było m.in. to, że radni mają dietę w wysokości 300zł. więc zrównanie diet 

sołtysów i radnych byłoby trochę nie w porządku. 
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   Pan Kazimierz Waszyński sołtys sołectwa Stare Kurowo wyraził swoje zaskoczenie tym, że 

radni sprzeciwili się podwyższeniu diety sołtysom, jest to przykre. Sołtysi wykonują 

naprawdę dużą pracę na rzecz swoich mieszkańców, środowiska w przeciwieństwie do 

radnych, którzy raczej nie angażują się w sprawy mieszkańców, organizowane imprezy itp. 

 

   radna Małgorzata Drega wyjaśniła, że sołtysi otrzymują dietę za udział w sesji i narady 

organizowane przez Wójta Gminy, natomiast za wykonywanie innych obowiązków sołtysi 

otrzymują prowizję. Uważa, że sołtysi nieprawidłowo sformułowali pismo uzasadniając 

podwyższenie diety tym, że mają coraz więcej pracy i zadań do wykonania, są coraz wyższe  

koszty związane z funkcją sołtysa.  Gdyby inaczej sporządzono wniosek być może komisje 

też inaczej podeszłyby do sprawy podwyższenia diet. 

 

   pan Marek Michalski sołtys sołectwa Łącznicy zaproponował może w takim razie zmienić 

statut gminy i wprowadzić dla sołtysów wynagrodzenie ryczałtowe za wykonywana pracę na 

rzecz sołectwa i wówczas nie będzie problemu. 

 

10. Zakończenie obrad sesji. 

 

    Pani Maria Harmacińska Przewodnicząca Rady w związku z wyczerpaniem porządku, 

zamknęła obrady X sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 6.11.2015r. 

 

W trakcie obrad X sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 6.11.2015r. Rada Gminy podjęła 

następujące uchwały: 

1. Uchwała Nr X.56.2015 Rady Gminy w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2015 

rok, 

2. Uchwała Nr X.57.2015 Rady Gminy zmiany uchwały Rady Gminy Stare Kurowo w 

sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015, 

3. Uchwała Nr X.58.2015 Rady Gminy w sprawie: określenia wysokości stawek podatku 

od nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku na terenie Gminy Stare Kurowo na 

2016 rok,  

4. Uchwała Nr X.59.2015 Rady Gminy w sprawie: określenia wysokości stawek podatku 

od środków transportowych, 

5. Uchwała Nr X.60.2015 Rady Gminy w sprawie: ustalenia opłaty targowej oraz zasad 

jej poboru, 

6. Uchwała Nr X.61.2015 Rady Gminy zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 

statutu Sołectwa Pławin, 

7. Uchwała Nr X.62.2015 Rady Gminy w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2015 

rok. 

 

 

Uchwały stanowią załącznik do protokołu. 
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Na ustawowy skład Rady 15 radnych w sesji uczestniczyło 14 radnych. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:   

                                                                                                           

Insp. ds. Samorządu Gminy                                                             Przewodnicząca Rady                               

Bożena Warłyho                                                                               (-) Maria Harmacińska 

 

 


